РОЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

КУРАГИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
17.06.2016                                п.Рощинский                                № 11-32-р

О внесении изменений и дополнений
в Устав Рощинского сельсовета

Курагинского района Красноярского края

         В целях привидения Устава Рощинского сельсовета Курагинского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями Устава Рощинского сельсовета, Рощинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Рощинского сельсовета Курагинского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. п.п.25 п.1 ст.7 исключить.
1.2. в п.5 ст. 7 добавить абзац следующего содержания:

«Для осуществления переданных в соответствии с указанными соглашениями полномочий органы местного самоуправления имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства в случаях и порядке, предусмотренных решением Совета депутатов.»

1.3. в п.1 ст.13 гл.3 после слова «высшее» добавить слово «выборное»

1.4. в п.3 ст.21 после слов «деятельности Совета депутатов» добавить слова «подписывает решения Совета депутатов.»

1.5. в п.5 ст. 24 слова «не менее чем 2\3» заменить словами «менее 50 процентов»
2. Контроль за исполнением решения возложить на главу Рощинского сельсовета Курагинского района Красноярского края.

3. Настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав Рощинского сельсовета Курагинского района Красноярского края подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днём официального опубликования (обнародования).

      Глава Рощинского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное решение о внесении изменений и дополнений в устав Рощинского сельсовета Курагинского района Красноярского края в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Председатель Рощинского

Совета депутатов                                                               В.Г.Панферова

Глава сельсовета                                                               Т.Т.Кириллова